
Q ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,=lKONIC^ MINOLT/\

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Číslo smlouvy: 14138319, čísĺo zákazníka: 411285

I. ODBĚRATEL
Nemocnice Břeclav příspěvková organizace
Sidlo: U nemocnice 1, 69074 Břeclav
DIČAČ: CZ00390780 /00390780

Korespondenční adresa: U Nemocnice 1, 69074, Břeclav

Odpovědná osoba:

II. DODAVATEL
Koníča Minolta Business SoIuúons Czech, spol. s r.o.
Sídlo: Žarošická 13, 62800 Brno
DlČ/lČ: CZ00176150 /00176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddIl
C, vložka 21999
Bankovní spojeni: 2

I
Odpovědná osoba:

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY
Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytováni služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podmínky
Doba trvání smlouvy: 60 měsíců Frekvence plateb: Mě$íčně Zúčtovací období: ČNrdetně

Dohodnutý minimálni počet kopií/tkků formátu A4 Cena za kopii ltisk: Papír:
dle zvolenóho mě$Íčniho paušálu: y paušálu nad paušál typ počet $třäň A4 počet stran A3

ČemobÍ|é kopie ltisky. , O stran .
, 0,18 KČ Bez papiru OBarevné kopie lúsky O stran 0,87 KČ Bez papiru

b) Konfigurace zařízení

Název bizhub C250i Objednací číslo: A,A2M021
Základní Rychlost 25 str/min černobíle i barevně. Standardně obsahuje: 2 kazety na papír (2x 500 listů), ruční vstup, duplex, řádíC, 8 GB RAM, SSD 250 GB, "
vybavení Gigabit ethemet, CMYK vývojnice a fotoválce, DVD s ovladači a návodem

PřľslušensM:
Čísĺo zboží Označeni Množství

99600D24030 1Training- online Qdeoškdeni 1

9967008725 DK-516x Stolek pod stroj 1
- ÚloMýpmbrpm tisková média ajiné materiály

. . . .. .aayhwy1 df-632 otáčející podavač oňginálů 1

. -Automati«ý oboustranný otáčqmpodavač dokumentů, ka/)aQita 100 listů
C) Specifikace služeb
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat servisní služby a dodávky spotiíebního materiálu pi1j úskové zařízeni uvedené v odst. III. Předmět smlouvy b)
Konfigurace zařízení.
Základni doba reakce je 16 hodin a to v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidl se doba reakce dle tohoto individuá|ního
ujednáni, které je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že je součásti dodávky SW řešeni, pIati pro servisní služby SW řešeni smluvní podmínky uvedené v
samostatné přdoze této smlouvy.

Objednané služby jednorázové:
Číslo $!uZby Názw

#SEDOPD150TF040 Dopravné 0150 (kompletní služba)

#SE902001001 Instalace stroje {v ceně pňpojení k 1 PC)
Celkem za jďnorázové služby

Objednané služby periodické:

Množství Cena celkem

1

1

2 000,00 Kč

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 14138319 v1,sbana 1/8



. ' Čí$ĺ0 Mžby Název

#SMDRA8B16C16 Reakční doba -ABC 8 16 16 pracovních hodin
-- -Jl #SMEPR0COMFORT l ePRO Comfort (GPRS) - proaktivní servis online

i Celkem za periodické služby

Množství Cena celkem

1

1

75,00 Kč

N. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Platba za zaříZení Periodické $|užby
(měsíčně) (měsíčně)

1 060,00 Kč 75,00 Kč

Stránkový paušál Periodické platby cdkem jednorázové platby celkem
(měsíčně) bez papíru (měsíčně)

- Kč 1 135,00 Kč 2 000,00 Kč

Kauce
(nepodléhá evklemi DPH)

- Kč

Způsob platby: Platba bankovním převodem
Splatnost jednorázových plateb: 10 dnů Splatnost periodických plateb: 10 dnů

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak. KupujÍcÍ je povinen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuálni sazbě.

V. MÍSTO UMÍSTĚNÍ IREALIZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY

a) Místo umístěni l instalace zařízeni
Název: Nemocnice Břeclav UmistěnÍ l Kancelář: Pavilon C, OZT, kanelář 268, 1. patro
Ulice, č.p.: U Nemocnice1 Doba převzetí {od - do l mimo):
Město: Břeclav, 69074

b) Odpovědná kontaktní osoba Odběratele k zařízeni
Za poskytnuti údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízeni za odběratele odpovídá:
jméno:
Telefon:
Email:

VI. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ A PODPISY
Práva a povinnosti stran se řídí touto smlouvou, k ni pňpojenými obchodními podmínkami a dalšími přilohami, na které se smlouva nebo obchodní podmínky odvolávaji.
Strany prohlašují, že se seznámily se smlouvou, obchodnimi podmínkami a dalšími přílohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace pňpojují osoby
oprávněné za strany jednat své vlastnoruční podpisy.

SMLOUVA Q NÁJMU A PC)SKYTOVÁNĹ SLUZEB, číslo smlouvy 14138319 vI, strana 2/8



Obchodní podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
1. ONcriá ustanoveni
1.1 Tyto obchodnl podmínky (dále jen "OPJ upravuji smluvní vztáy mO obchodní spokčnosti Konica Minolta Business Sduúons
Czech, spd. s ř.c}. sesídkm bošická 13, 628 00 Brno, lČ 00176150 (däe jen 'dodavatd') aodběratelem ze SMLOUVY O NÁJMU A
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen 'smbuva"), ke které jsou připojeny.
1,2 Práva a povinnos6 stran pň plnění závazků vzniklých zb smlouvy se řidl obsahem smlouvy, OP a dalších přibh a dokumentů, na
které sesndowa nebo OP odvdávaji.
1.3 Strany prohlašuji, že op v tomto znění obdrždya stěňto 88 přd podpisem smbuvy.
2, Práva a povinnosti dodavatek
2.1 Zařlzení je po celou dobu bvánimlouvy vlastnictvím dodavatele.
2.2 Dodavatd se zavazuje, že odběrateli předá poskytwané zařízeni s přislušensNim, softwarové aplikace či řešeni včetně
dohcdnuté impkmentaoe (dále jen předmět smlouvy) do užNáni v řádném stavu. Pokud v rámci implementace docház1 na pokyn
odběratde k nakládáni s osobnimi ůdái vb smyslu ČL28 NAŘ|ZEN| EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, řidl se
takcvé zpracováni Dodatkem q nakládáni s osobními ůdQi, který jo dostupný zde: httpsYMww.kmicamindtaMcdDPAdodatek Pii
předání předmětu smbuvy Mběratdi dodavatd pmtnkd o instalaci a zaškdeni, ve kterém $8 mimo jiné uvede iden6¶kace
předmětu smlouvy (výróbnÍm číslem, licenčním čidem apod.) a případně počáteční stav jeho počitadel.
2.3 Dodavatd si vyhraaije právo na změnu ujednaného temlnu pŤedánl přdmětu smlouvy jd'o prodkuženim z důvodu
ndostupnos6 zbožiči kapaäLV takovém případě nenidodavatdv prcidkni se plněním svého úvazku.
2.4 UžNaci práva k soMáre jsou stanovena vo Standardních licenčních podmínkách dodavatde a v případě dodání software jsou
přádou smlouvy.
2.5 Dodavatd se zavazuje zQis6l Nngováni předmětu smlouvy a poskybvat pro odběratele služby specňikwané ve smlouvě,
zqména údržbu a op'avy předméM smlouvy včetně dodávky náhradních dáů a dodávky spotkbniho materiäu v razsahu
dWidáicim µčtu výtisků dohodnutému ve smlouvě nebo uhrazených pii vyroRmánj. PředměWn smlwvy nenl poskytováni
rozmnožovacia služeb ve smyslu Aútoľského zákona.
2.6 Dodavatd k oprávněn určitteminy dodávdc mateňäu odběratdiv závisksti na dQhodnubém minimálním počtu výtisků uvedeném
ve smbuvě a s ohledem na mhimänl manipulační množství (např. u papíru A4 je 2500 ĎStŮ). Na dodávky materiäu se nevztahuji
doby eakce a dosbupnostseMw spec&cwané ve smlowě.
2.7 Dodavatd má právo dmibout provedeni seMsních výkonů, jes*že umístěni zařízení specifikované v předmětu smlouvy
prwedenítěchtô výkonů znemožňuje.
2.8 Dodavatel neodpwidá za škodu ani ušlý zisk, která odběrateli nebe jeho právnímu nástupci vznikla zejména působením vyšší
meči, zvýšením provozních nákladů, přerušením provozu, ztrátou výkonu zaři2eni speäňkavaném v předměh smlouvy a ddšlch
podobných příän, které dodavatel nezavinil, Odbératd není oprávněn pažadwat od dodavatele ani náhradu spotřebniho matdálu
včetně papíru.
2.9 Dodavatel poskytuje odbětabdi záruku na předmět smlouvy v souladu se zákonnými záručními podmínkami, neni4i ve smkuvě
dohodnub jinak.
2.10 V při aděvráceni zaňzenivčemě pevného disku nebo paměťové karN(HDD/SD) dochází k nakládáni s HDD/SD ve šmýdu čl.28NAŔIzENf EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/879, a takové zpracováni sb řidl Dodatkem o nakládání s osobními

údaji, kwý k doshípný zde: https:/NNw,k®icamindta=dDPAdoda*
3. Práva a povlnnosú Mběŕatda
3.1 Odběratd se zavazuje a odpovkiá plně za zajištěni cxjpwÍdajici¢h prosbr k prořvozu předměM sudouvy. Před instalaci předmětu
snowy je odběratel povinen na svůjnákjad zařídit úpravy nutné pro správné zapolenj a pf0moz předmětu smlouvy (např. elektrické a
d~ zásuvky) v sodadu s platnými ČSN a whnickými podmínkami dodavabde, bkoc$y vuiiN nesplněním této povinnosú jdou plně
k tíži odběratda
3.2 Odběratel se zavazuje převzít pMmět smlouvy od dodavatde na smluveném miaě a ve smluveném termínu. zµňoú paušenost
nebo neúplnost dodaného předmětu smlouvy je odběratd pwinen ihned po jeho převzetí oznámit písemně dodavateli {vyznačit do
dodacího lisů sepsat o ni zápis s pracovnikem přepravce), jinak je dodávka považována za bezvadnou. Samomé fýzické převzetí
předmětu smbuvy odběrddan má sWrié účinky jako sepsáni takového probkdu. Převzetím předmětu smlouvy přechází na
odb&atde odpwědnost za škody vzniklé na předmětu smhuyy VC. ponšeni autorských práv k soNare a v případě jgia vzniku je
povinen uhradň vznikku škodu dodavatdi a ddšlm poškozeným.
33 0dběra% se zavazujo užívat předmět smlouvy jako řádný hospodář v mladú s návodem k obduze, s nímž byl semámen a
provádět obslužné činnosů v něm specWkované (např. výměna tonerů). Odběratd nail oprávněn předmět smlouvy prodat zastavit,
prunajmoutči jinak pkdat do užíváni třetí osobě bez předaQzÍho písemného souhlasu dodavatele. Zároveň není odběratel Qpřávněn
prwádětžádné úpravy na předmětu smlouvy bez přédchczho plsemného souhlasu dodavateh
3.4 Odběratd sb zavaz* přdan písemně dcdavatek upozornit na změnu v umístěni zařízeni speciňkwaného v předměW smlouvy.
Případné nákla'fy spojmé se změnou stanoviště a novou instdaci hradí odběratel, Dojde4ik závadám při přemístěni bez technického
zaúštění(mčMnosb) pracovníka dodavatde, jdou náklady na odsbaněni těchb závad k tíži ôdběratde.
3.5 Odběratel zavazuje při provozu zařízeni spedfikovaném v předmětu smkuvy používat výhradně dodavatelem poskytnuté
spotřebni mateňály {např. tonery, fotováke, apod.) a dodavatdem poskytnutý nebo dopmčený papír. Dodavatelem poskytnuÉý
spotřebnl mabeňáj, případně papír, jehož cena je zahrnuta v cdkové ceně za stranu, j8 odběrafd oprávněn používat pouze na
zařizmi, na které sevztahuje tato smHva. Pau2úm spôtřebniho materiálu v zařizení přechází jeho vlasmi¢hfi na odběratele,
Odběratel se zävazujo zaýistit plnění povinnos1í vypN'ajki¢h ze zákona č. 185/2001 Sb. q odpadech a q změně někwých zákonů, vb
znění pozdqšich přdpků, pokud rimi ve smlouvě výslwně dohodnuta dužba zpěhého cxiběm použitých mabeňálů. Mat«iä dodaný
a dosud nad rámec smluvaého množství je až do jeho zaplaceni nebo vrácení majetkem dodavatde a podléhá vyúčtováni
dák specřhkwaiém v části Cena a platební podmínky těchto OP. Dodávky spotřebního matesiäů pro finišcwaci zaňzeni (např.
sponky, lepidlo,...) jsou nad rámec uzavřené smlouvy a nejsou zahrnuty v oeně uvedené na sírkuvě, pokud nenlve smlouvě uvedeno
jinak Tento spotřební mateiia je nutno objednat zvlášť a bude fakturuván vcenách dle platného miku dodavatele.
3.6 Odběratel se zavazuje umožnit pra»vnikům dodavakh v rámci pracovní doby speciňkwané ve smlouvě přisWp k zařízeni
spedňkovmém v předměM sMouvy za účelem servisních zásahů awěřeni jeho technického stavu.
3.7 Poskytnuti dužeb nebo zboží, které nqsou přědměkm této smlouvy nebo jsou nad ráme této smlouvy {např. pruvdeni
smisnich prací mimo dobu uvedmou ve smlouvě}, se zavazuje odběratel doMdnoutsdcdavatelem předem a uhradit jejich cenu dle
plamäo omíku dodavatde.
3.8 Převzetkn předmětu Mouvy se Odběratel stává odµwédným za škody vzniW na předmětu smlouvy:
-krádeži přdměb smkuvy nebo jeho části,
- neodbomým zacházením (v rozporu s návodem k obsluze),
- použNánim jiného než dcdavatdem poskytnutého spotřônÍho makňäu,
- pwžNáriim jiného než Wginäniho nebo dopomčeného papíru nebo médii,
- žNdnou pohmmcu,
-způsobené Uců osobou, kmré odběratel umQžni| přĹsMp k piiodměhj smlouvy.
Veškeré náklady spojeno s odstraěnlm takb vznNých škod jdou k tW Odběratda pňčemž důskdky škodné udäosú nezbavuji
odběratde µMnnosti hradit ujdnané platby. 0db&atd se může zprosút této odpwědnosú pouze pokud Áiškvna uhradivzniklou
škodu Dodavateli na základě jím uzavřeného pojištění. 0db&atd se zavazuje zabezpeät předmět smlouvy proti odcizení a zničeni.
Odběratd cdpovidá objektNněza škMy způsobené ztrátou. zničením a poškozením přdmětu smkuvy v důdedku provád@i vkskii
činnosti bez ohledu na uúněni. Dodavabd je oprávněn kdykoli při poškozeni pMměM smlouvy, sníženi jeho užimýa
vlasmosti nad rámec cibvykjého pmvozniho opotkbenl zqŕňéňa v důsledku nesprávné obsluhy, ma%álů nedodaný¢h dodavatdm
vngš|ho násM apod., požadovat náhradu nákladů na wdeni předmětu smlouvy do näkžitého bezvadného stavu.
3.9 Odběratd odpovidá za škody na svěkném zařizeniv majetM odběratde poskytnután za účelem plněni smlouvy (např. modemy
VC. SIM kamt, čbčky apod.). Po skon&,n1 smlouvy j8 odběrabl pcMnen vrátit předmět smlouvy vb davu, v jakém jej převzal
spňhlédnutkn kobvyHému cpotřebmi.
3.10 Obě smluvní skány se dohodly, že objednávky může odběratd zadávat pms8ednicMm intemebvé aplikace eCON. Objednávky
zadané v rámá této aplikace charakter standardní písemné objednávky, Přistup do aplikace je zabezp6 kdin&ým
uživatekkým imám (login) a heslem. Odběratd je povinen tyto údaýe chránit a je odpovědný za jqiú zneužiti.
3.11 Odběratd se zavaaije předat dodavatdi stavy počitadd zařízeni pro potřeby vyúčtováni zhotweného počtu výtisků forrnou
intmekjvé aplikace cCON, případně jiným ddiMnutým způsobem.
4. Cena aplatebni podmlnky
4.1Cena
4.1.1 Odběratd zavauk zaplatit za poskytnuté duZby (včehiě dužeb jednorázových) uvedaé ve smlouvě dohodnuté smtuvni
ceny. Odběratel se zavazuje zaplatiti zaveškeré služby stanovené ve sm!ouvě, které bude čerpati pc) uplynuti doby trvání smlouvy.
4.1,2 Náklady na dopravu předmětu smlwvy (k odběratdi a od odběratele), stěhováni a za instalaä (deinstdaä} předmětu smlouvy,
příp. dd9 služby nejsou zahmWy v dohodnuté ceně. Odběratel je pavhen uhradit cenu tě¢hto služeb dle platného cenihi dodavatele,
nenHi ve smbwě dohodnuto jinak,
4.1.3 Ddavatd j8 oprávněn účbvat k ceně právními přdpisy stanovené poplatky (např. popIabk za recyklaci ekkmchni¢kého
odpadu, aut«ský poplatek) a dané Dôdavatd je následně povinen zqistit těmito předpisy stanovené µMnnos6 (nqpf. iecykkä
dddrotechnickéhô odpadu).
4.1.4 Dodavatd a odběratel se dohodli, že dodavabd je každ(jročně oprávněn jednostranně bez dohody stran upravitvýši ujednaných
cen q procenb kladnému procentu mky Mace vyjádřené přírůstkem průměmého ročního indexu spotřébitdskýä cen
Vyhlášené českým staú8tickým úřadem za předchozí kalendáMi rok, a to vždy s účinnosti od prvního měsíce nádedujtiho po měsíci,
v němž bude tůovévyh|ášenÍQfiäaně učiněna Ceny Mšené z důvodu inňaoe se považují za ujednané ceny.
4.1,5 Dodavatel a odběratd dohodli, že dodavatel je oprávněn zvýšit cenu dodáyk¥ papiru na zädaděvýv* trhu s kancdářským
papírem, přičemž je' pcMnen odběrafde upozomit dopisem či emailem v předsúhu despoil 1 měsíce před splatnosti další již upravené
platby dle smbwy. V téb bůtě je odběratel oprávněn odmŕtnout dodávky papiru dopotučeným dopisem a dodávka papiru končí
dnem, od kterého Ma nastat změna ceny. Od bhob dne pIati za jinak neunäěných podmínek, že v případě smluv, kde je cena
papiru zahrnuta v cdkové oaíě za skanu, ja cena výůEku ponížena o cenu dodávky papku. Dodavatel vystaví a zašle odb&afdi
nový splátkový kalendář, je-ú součásti smbuyy. Dodavatel múZa měnit ceny i z jiných, než ve smlouvě sMňkcvaných důvodů, a v
tomb p@adě ja poůnen odběratek upozomit doporučeným dopisem v předst'hu alespoň 1 měsicg před spktnosú další již upravené
platby dk smlouyy aodbťatd je oprávněn smbuvu do terminu splaMosů dalš1 již upravme platby dlesmbuvy doponjčeným dopisem
vypwědět a smlouva končí dnem, od kterého měla nastat změna ceny. Pdwd odběratel smlouvu nevypwi, má se za to, že změnu
ceny akcepmje.

4.2 Platba
4,2,1 Strany se dohodly, že minimäni počet výúsků prcmdený odběratdem za měsíc, bude činit počet uvdený ve 8mbuvě.
Poplatek v této výši je minimänlm měsíčním poplatkem, který se zavazuje odběratd zaplaúti v případě nenaplnění minimänho
počtuvýůsků.
4.2.2 Zúčtovacím obdobím se rozumi kdendářni čNMeti, nenřli dohodnub jinak. Ke koná bhoto období má Dodavatel právo
výúčújvat Odběrateli čásku, odpovidajkí rozdílu med skutečně zhdcíveným počtem výtisků a smluvním objemem výúsků za
zúčkjvaci období, samostaMým daňovým dokladm. Podldadem pro stanoveni rozdilu je odečet stmi počitadd na zařízeni ke
konci zúčbvaciho období. Překročiji v daném zúčtovacím období počet vyhotovených skenů 20% počtu vyhotwonýá výfsků, je
Dodavatel oprávněn vyúčtovat odbäatdi částku odpovídqici ce1kovému skut&ému počtu skenů pmedených odběratelem na
zařkenív daném zúčtovacím období za emu 0,05 Kč/sken, nenlji ve smlouvě ujednáno jinak. Podkladem pro sWoveni počtu
vyhobvených skenů je odečet stavu počitadla skenů na zařízeni. Odběratel je pcNinm nahl&t Dodawtdi stancNemu formou
slavy počitadel na zařízeni v termínech stanovených ve smlouvě. Za datum lj$kubčněnízdanitdného plněni je sfancvmo datum
vystaveni příslušné fakfwy/daňwého dokladu, a to nEgpo'da 15. pracovni den, následujlcí po provedeni odečtu. Pm pKpad
ukončeni smlouvy může být tato částka vyúčtována společně poplatkm za poskdni cbdobĹ Spotřebu dodaného maMäu nad
rámec vyůčtwaných výbsků dle statu počHadel na zaiizenl je Dodavatd oprávněn kdýkdN v průběhu smlouvy nebo po jejím
skončmí odděkně vyúčtwat za ceny dk platného cmůu pro vyúčHání sb pňdpokládá u kancda%¢h Mizení pnjměmé
pokryti výtisku bcnetem 6%, u produkčnkh zaíbení 10% {v Ňipadě barevných výtisků Natí pro každou z barev).
4.2.3 Fomáty větší než a4 se počltžýi jáko dva výti$ky a4, formáty menši než A4 se počitaýi jako jean výůsk a4. Oboustranný
výúsk se počítá jako dva jednostranné výúsky stejného formáu VHsky v režimu dlouhý fomát účtuji dle dáky jdco nďbúžši
vyšší násMk šířky formátu A4. Prů produkční stroje je tento dlouhý fomát účtován jako 4x A4. Průjezdem se rozumí
jdnosfrmný výtisk bez ohkdu na jého fomát (vyjma nastaveni zařízeni v režimu dlouhý formát, takový výtisk se počítá jako 3
průjezdy). Do počM ckutečně prwedených výtisků se piu účely zúčbvání nezapočHávají tzv. zásďQl papiru dle počítadla, pdčud
je zařizeni Ĺak(yvýmk) počbdlem vybaveno a výtisky zhotovené při opravězařizml semimim technikem dodavatele.
4.2.4 V případě nepQsKytnuti akNálhíhostavu poätadla ze strany odběratele je dodavatd oprávněn realizovat smluvní vyrovnáni
za dané období na základě průměrných přlrůstků výůsků za Upknu|á zůčbvaci Qbdobl. Případné rozdíly nemohou být ze strany
(xjběratdg předmětem reklamace.
4.3 Platebnlpodmínky
4.3.1 Odbětatd je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plné výši. Temiiny jdnotjivých pkteb jsou stanoveny v daňovän
dokladu - splátkwém kdendáň nebo ve fakhiře. Odběratd je povinen poukazwat splátky a jiné platby tak, ď!Y v den
byjy k dispozki na účtu dodavatele. Bankořvni spojeni je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby identMkovat
vaňabilnim symbolem, kkřý je weckn vd %átkwém kakndáři ntbo ve faktuře. Odběratd není cmvněn platby pozastavoval
snižovat či zapoätávat NeurčHi odběratel při plnění, na kteiý dluh plni, má dodavatel právo určit dluh, na který se phiěni
započte.
4.3.2 Splamostfakwľy je stanwena na IQ dni od data jejmo vystaveni, pokud není pisemnědoh%nub jinak
4.3.3 Ph uzamkni smlouvy s ujednáním o inkase plateb přímo z účtu cdběíatde, je odbětatd povinen pwdit na tomb účtu
inkaso ve výši peněžité záruky (kauce), min. čiv® měsičnich splátek nebo jedné čNdetni. Odběratel povinm zaýisút dostatek
prosMků na úhradu plateb inkamn v den jójich sp|atn0sú. PotušenĹ této pôvinnos6 se posuzuje jako prodkni v platbě splátky.
V případě axistene splatných pohMávdc (v&biě jqia přislušenstvi) dodavatde vůči odběrateli je dodavatel oprávněn provést
inkaso těchbzávazků. Dodavatel není oprávněn inkasovat plaby před datem jejich splahosů,
4.3.4 Při podpisu smlouvy je splabiá dohodnutá kauce, jejž výše je stancwena ve smlouvě. Tab kauce se vyúčtuje odběrateú pc}
ukončeni smlouvy a povrácení zařízeni či jeho zaplaceni v případě odkupu.
4.4 Prodeni a jeho důsledky
4.4.1 Prodkni s úhradou plateb podk této smlouvy se považuje za závažné porušeni smlwních podmínek
4.4.2 Odběratel je povinen neodkladné dodavateli oznámit každou skutečnost, která by mQh|a ohrOt jeho schQpnQsÉ plnit
závazky ztéto smbuvy {konkurs, vyŕuvnáni, hkvidae atd.).
4.43 P® případ prodlení s úhradou jakékoli platby sjednávýí strany úroky z prodkni vb výši 0,5 % dlužné částky za každý i
započatý den prodlai. Úrok z pmdlenl je spiamýv době do 10 kdendářhlch dnů od doručenlvýzvy kjgich úhradě.
4.4.4 OMavatd má právo na náhradu škody způaené prodlením adběratde s úhradou jakékdN platW.
4.4.5 Dodavatd má při prodlení odběeatdes úhradou jakéko6 platby rwněž právo na úhradu minimádni výšenáldadů l$p*ľ}ých s
uplatněnkn každé poidedávky vd výši 1200,- kč za každý úkoA Úkonem se rozumí zqména písemný{ÚsUnná nebo ekktronická
podoba), telefonický, tekgraňcký, prostfednicMm veřěně dabvé sítě nebo jiľ!ý kontdd s odběrabkn. Pkkroči4i výše nákladů
sp*ných s up|aměním pdddávky částku 1200,- KČ za úkon, má dodavatd právo na úhradu nákladů vplné výši.
4.4.6 jdi odběratd v prodkni s Úhradou plateb, má dcxlavatd právo zastavit po$Mováni duZeb a dcdávek náhradních dilů a
spotřebnihô mateňäu, a b aZ do doby vyrovnánídlužných závazků.
4.4.7 Pro případ odebráni zařizení v důsldku pčxušeni podmínek smbuvy se odběratd zavazuje uhradit náklady na odvoz
zařízeni, které se stanwi paušálně ve výš 5.000,- Kč.
5. Vznik, trvání a zánik smlouvy
5.1 Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu všemi skariami. Doba, na kbrou je smlouva uzavřena, začíná běžet dnem
akceptace lnstdačnfhô piotokdu.
5.2 Smlouvu lze ukončit vza8mnou písemnou däodou smluvních stran. výpwěď smbuvy nebo odstoupeni od sm[wvy je
možné pouze zdůvodů uvedených ve smlouvě, OP nebo v zákoně. Smlouvu ndze jednoskanně vypovědět bez udáni důvodů
před up!ynuúín lá platnosti. Strany umtô vylučuji ustanweni § 2320 odst 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zámiku,
v platném mění.
5.3 V případě ukončenl smlouvy výpovědi, činí výpovědní lhůta 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce náskdujiciho po
dmčmi výpovědi druhé sňuvnl straně.
5.4 Kromězákmem wdenýdi důvodů mádodavatd právo odstoupit® smlowy též, pokud cxjběratd:
a) jev prodlení s úhradou jákékdi platby (V&Mě splátkových nebo leasingových),
b) závažným způsobem nebo opakovaně pixušujo uskulcNenjsmkjuvy, OP, případně ddšich pňloh nebo dckjmentů, na které se
smlouva nebo OP odvdávQ,
c) při uzaviráni smbuvy vědomě wed nepravdMé ůdQe o skutečnosMi mzhMných µo jqí uzavřeni,
d) vsbupd do |ikyjdacg, bylo u něj zahQeno insolvenčni řízeni nebo byl u něho zahájen výkon razhMnuti (exekuce),
a v pňpadě, že dojde ke zničeni nebo odcizeni předmětu smbuvy. Odstoupeni od smlouvy je účinné okamžik«n doručeni
písemného omámeni o odstoupení druhé straně,
5.5 Odběratd má právo smlouvu zrušitzapWnim odsWpného ve výši &povidajki součbu veškerých svých peněätých závazků
ze smlouvy (pravidelných splákk dle splátkového kdendák apod.), na jejichž zapkcenl by má dodavatel v případě dodržení
původně SidnaM doby bváni smlouvy náok, V takoŕvém případě se smlouva ruší Qkamžikgm pňpsáni částky dstupného na
účetdcdavatde.
5.6 STany dohcňy, žeodstoupHi Dodavatd od smlouvy nebo poruši4 odběratel bez zaviněni dodavatde svůj závazek sdrvat
v závazkovém vztahu pocebu síklnanou dobu trvání nájmu jednoskanným ukončením smlouvy s %imhu případu wedméhov
bodě 5.5 tohoto äánku, vznikne dodavatdi právo na zaplacení smluvní pduN odběratelem. D&odnu!á výše sňuvni pokuty se
rovná součtu vWh zbývQiäch praviddných plaWb dle splá&wého kdsndáře splatných za období od Ukonč«ú smlouvy do
uplynuti původně sjednané doby (rváni smlouvy. Smluvní pokuta je spkbá do 10 kdendähidi dnů od doručeni výzvy k jqi
úhradě. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dobčen nárek Dodavatde na náhradu vzniklé újmy.
5.7 Odběratel je pcwinw v případě předčasného ukončeni smlouvy doplatit dodavateú rovněž zůstatkovou hcdnom softwarových
licenci, které mu byty dodavatdem poskylnuly na základě smlouvy.
5.8 Ukončením smbuvy nmi dotčena povinnostodběrdde uhradit dodavatdi vŮkené nán&y vzniklé ze smlouvy a OP Pqména
platby, smluvní pokujy, úroky z pmdleni, škodu, nemaje*cyvQu újmu apod.). V takovém přbadě je dodavaW oprávněn prcvést
nqpozdqi do 30 dnů od ukončeni smlouvy vyůčbvání vešk«ých sYých nároků, pokud se skány nedohodnou písemně jhak
5.9 Po skončeni této smlwvy odběratd pčMnesi vrátit předmět smlouvy ve stavu, v jakém iť přwzal spřihlédmúm
k obvyldému 0potkbení. Odběratel zavazuje na vyzvání dodavatde bezodkladně zpňstupnit prostoN, ve kterých je předmět
smlouvy instdován za účekm umc&ěni jeho odvozu. V případě poškozeni přdměhi snkuvy je odběratel pcMnen uhradit
případné nädady numé na jeho uvedeni clo QdpQvidqlciho stavu (náklady budou vyčísleny dle emku dodavatde).
5.10 Odběratel je v pHpadě, že do 30 dnů od ukončeni smlouvy nevráti její předmět pwinen zaplatit dodavatdi za každý
započafý měsíc platbu vb výši odpov0QÍcÍ poddni platbě uvedené ve splá&ovém kalendáň, a b dokud bude odběratd v
prodlení s vrácením předmětu smlouvy dodavatdi,
6. Závěrečná ustanoveni
6.1 Tato smlouva a právni vztahy ji zdažené řidl právním řáhm České republiky. Na otázky bub sm|ouvou výslovně
neupravené se pouäji ustanoveni zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník.
6.2 Případné změny a doplňky smlouvy včetně OP mší mít písemnou formu a být podepsány k tomu pověřeným zásMpcem
dodavabde a odběratele.
6.3 V případě, že některé ustanoveni smlouvy nebo OP je nebo se stane neúčinné, zůstávqi ostamí ujednáni účhná. V takovém
případě se skaný zavazuji nahradit neůänné ustanweni ustanovením jiným, účinným, kberé svým obsahem a smyslem bude
odpwidat negépe obsahu a smyslu U$tanovenípůvQdnÍho, neúänného.
6.4 Smluvní daný se dohodly, že všechny spon/ vznikaµci z této smlouvy a v souvidosú s M budou rozhHovány s konečnou
plahosti u Rozhodčího soudu pii Hospodářské komoře České repub]iky a Agrárni komoř8 České r@ubliky, v sudišú v Brně,
podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předséď® Rozhcdčiho soudu při HospodářSké komoře České republiky a
Agrárnikomoř8 Česká republiky.
6.5 Smluvní stany se dohodk, že pro doručováni pÍsemnosti jsou rozhodné i8ich adresy uvedené ve smlouvě. Strany si
ujednak, Ze pmnnost se pcvaije za doručenou teti pracovní den po jejlm podání k poštovni přepravě.
6.6 Strany jsou pwinny zachovávat mlčmlivost o obsahu smlouvy, OP a ddšlch příloh a o důvěmých ůdaý@ nebo sdäenich
poskyhutých při jednáních o uzavřeni smlouvy nebo po Him uzavřeni, a bi po úniku Mm do doby, než se takuvé úd*
nebo sděleni stanou vunými. FWušeni puvinnosti mEenINosti zakládá právo na náhradu škody, případně právo na vydáni
získaného obohaceni.

SMLOUVA Q NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, čísĺ0 smlouvy 14138319v1, VOP verze 2.0.8, strana 3/8



Standardní licenční podmínky
Tyto Standardní licenční podmínky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SN vyvíjeného či jinak dodávaného společnosti Konica Minolta Business SoMúons Czech, spol. s r. o., (dále jen .Společnoď)
bez ohledu nazpůsob dodánf SW.
Cl. l. definice

1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednáni určité Licence ke stanoveným modulům,
aplikacím či pruramům z SW Spo|ečnosů a uhrazení Licenčních poplatků, právo k užlvání SW Společnosti v
rozsahu a po dobu, jež je určena smloww mezi Nabyvatdem Licence a Společnosú, ke které jsou Standardní
licenční podmínky pňpojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, kteŕý je vyvíjený, dodávaný či poskytpvaný Společno%, případně kde je
Spdôčnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciänim Nabyvatelům
Licence.
1.3 poskymutý SW: sw, jehož užíváni bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož uživáM Nabyvatelem
Licence posléze Společnost udělila povoleni (|jcencg v rozsahu dle srdouvy mezi Spokčnosú a Nabyvatelem
Licence.
1.4 Autorizovaný parUier SpolečnosE osoba , která má se Spo!ečnosti uzavřenou rámcovou smbuvu, která
zajišťuje proškdeni tmhnického personäu takového Autoňzovaného partnera SpoIečnos6 k prováděni
implementace a údržby SW Spdečnosti.
1,5 Licenční poplatky: popla%, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednicMm
Autorizovaného partnera) uhradň Spdečnosti za užívání Poskytnutého SW. Licenční poplatky se platí ve výši
zákaznického ceníku Licenci p|amého v době uuvTenl smlouvy na Poskytnutý SW, není-li sjednána s daným
Nabyvatelem Licence písemně poMzena jiná výše Licenčního poplatku.

ČI. ll. UŽĹVÁNĹ SW

2.1 Předmětlicence
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na Užití Poskytnutého SW, a to
pouze k vlastni činnosŮ Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavŤenou smlouvou, (b) po dobu wánl
smlouvou a (c) za podmínek stanovených v aktuálně platných Standardních licenčních podmínkách. V případě
Licenco poskybvané Nabyvateli Licence pro potřeby poskyÉQvárli služeb Mm osobám s využitím PD$kymutého
SW {outsourcingu) lze využívat poskytnutý SW jen pro poskytováni služeb ve prospěch osoby uvedené v
závazné objednávce, v licenčních souborech a klíčích a ve smlouvě uzavřené mezi shanaň, v tomto případě je
Autoňzovaný paľmer oprávněn a povinen zamezit nelegálnímu šířeni SW Společnosti.

2.2 Užívací práva k PoskyMutému SW
Spdečnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat pronajímat čí prodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě
smluvnI strany tímto berou na vědomi, ža Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno Hastnictvi Poskytnutého
SW a Nabyvatd Licence bude mít jon ta práva k poskymutému SW, která určují aktuálni Standařdni licenční
podmínky.

2.3 Omezená p|atnogt Licence
Do doby, než bude Společnos6 uhrazen v pkié výši poplatek za podyMutÍ licenčních práv (Licenční popla&k)
Nabyvatelem Licence, bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo použivani Poskytnutého SW a Společnost
si podle vlastního uváženi může vynu6t dočasnost fijngQváni Poskytnuťho SW tlm, že zavede vhodná bchnická
opatření včemě aktivace zablokováni přístupového kódu zábudovaného v PQskytnljtém SW apod. Společnost je
rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z jakéhokoliv důvodu uhrazen Licenční poplatek za
užíváM Poskytnutého SW na účetSpobčnos6 ve lhůtě splatnosti a v plné výši -v takovém případě je Nabyvatel
Licencg podmn vráůt veškerou dokumentaci k Poskytnutému SW, média s instalačními soubwy, prokázat
zničeni záloh instalaci nebo instalačních souborů poskym|jtého sw, neužívat jakkoliv Poskytnutý SW a umožnit
zástupci Spdečnosti konbolu splnění těchto poůnnosU'.

2.4 Nepřevoditelnost udělené Licence
Licence k užíváni Poskytnutého SW sb udě|uj0 Nabyvatdi Licence výlučné pro jeho interní užití (S výjimkou
Licence umožMjici poskybváni služeb pomocí Poskytnutého SW Mm osobám, kdy může Nabyvatel Licence
postupovat v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Licence nesmí oprávnění Noňcl součást licence
zcela nebo zčású poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmí, ať již bezpiamě nebo za
jakoukoliv odměnu, pmůslužbu nebo ňnanční úhradu, jakýmkoliv způsobem däe postoupit práva a povinnosti z
poskýh1Uté Licence, půjčit pronajmout poskytnout podlicenci nebo jakkoliv přwést Poskytnutý SW nebo jej
poUžít jako jisůnu, ručit jím za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazky třetí strany.
V případě Licence poskytované pro potřeby poskytováni dužeb třetím osobám s využitím Poskytnutého SW
(outsourcingu) nelze využívat poskymutý sw pro poskytováni služeb ve prospěch jiné osoby, než osoby předem
oznámené Společnos6 a posléze potvrzené Spo!ečnosU.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmí užívat SW Spokčnosú v rozsahu přesahujícím jemu poskytnubu Licenci (např. pro
větší počet uživatelů, serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Liconce určena, aniž by
obdáel předchozí písemný souhlas (rozšikjícI licenční klič či licmční soubor) od Spdečnos6 a aniž by uhradil
dodatečné Licenčnl poplatky na základě platného ceníku Spokčnosti. Společnost a Nabyvatd Licence sjednávají
pro případ, že Nabyvatel Licence potuši Standardní licenční podmínky a využije jakýkoliv sw Spdečnos6 jiným
způsobem, než jaký je možný v souladu Standardními licenčními podmínkami nebo v jiném rozsahu, nož
pňpouštěji Standardní licenční podmínky bez předchozího písemného souhlasu Spdečmsť, smluvní pokljm ve
výši dvojnásobku ceny Licence SW Spdečnosti, kterou by NabývätEI Licence musel získat k užili SW Společnos6
v rozsahu a k účelům, ke kteíým SW Spdečnosů skutečně užívá. Takto sjednanou smluvní pokutu je Nabyvatel
Licence povinen uhraditSpolečnosú do 10 (desdi) dnů od doručení výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty
nebude mít vliv na právo Spdečnosú ukončit piamost jakékolřv Licence poskytnuté Nabyvatdi Licence, a to bez
nároku Nabyvabek Licence obdržet jakékolN vyrovnání či vrácení dřív8 uhrazené ceny Licence.

2.6 K0pkováni Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávněni vytvořit jednu záložrň kQpij instdačnľch di$ků/$ouboľů PoskyMubého SW.
zaožnÍ kopie Podcytnutého SW nesmí Nabyvatel Licence použit v rámci své běžné činnosť, ke škdicim, ani
demonsxačnkn účelům. Nabyvatel Licence souhlasí s tím, že záložni kopie Qzňäči příslušným člskm Licence,
poznámkami o autorských právech Spdečnos6 a o tom, že jde jen o zábžni kopii, iden6ňkačnimi štítky s údaji q
době, na kterou je Licence poskytnuta. S qimkou zäoZnich kopii nesmí Nabyvatel Licence za žádným účelem
pořizovat kopie Poskytnutého SW.

2.7 Změny PoskytnuWho SW
Nabyvatel Licence nesmí provádět reverzní inženýrsM, dgkompibvat nebo provést dekompozici
Poskytnutého SW ani jiného SW Spdečnosti a nesmí rekonskuwat zdrojový kód Poskytnutého SW ani
jiného sw Spdečnosů s výjimkou případů, kdy takové omezeni nepřipoušti rozhodné právo.

2.8 Pôwšenl práv ve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvdel Licence se zavazuje neprodleně informovat Společnost o jakémkoIM případu porušeni práv
Spdečnosú ve vztahu k SW Společnosti, zejména pak Poskytnutému SW, o kterém so dozvi, a poskytnout
Spokčnosú odpovldajlci pomoc při uplatněni nároků Společnos6 ve věci porušeni práv k SWSpo!ečnosú.

2.9 Záruky
Společnost zaručuje, že PosMnuN SW bůd8 pracovat podle specňkaci uvedených v technické dokumentaci,
která je součású dodávky {dále jen 'dokumentace'), a to za předpQk|adu, že s provozem SW nekdidují jiné
aplikace provozované Nabyvatdem Licence, poUžiů vhodného HW a technického vybavení, pro které je
PoskNuN SW určen, řádné instalace Poskytnutého SW povedené k tomu proškolenou 09obou (lj.
technikem Spdečnos6 nebo Autorizovanéh0 partnera SpoIečnosú) a řádného užNáni v souladu s ur&nlm a
účelem Po$kymutého SW. Jdikož poskymutý SW je podední vNn® produkt počltačové technobgi8 svého
dmhu a v současné době není možné testovat a ověřit všechny možnosŮ použiů tnhoto SW, Nabyvatel
Licence bere na vědomi, že vzhledem k vaňabilkě prostředí, neustálému vývoji technického vybavení, na
kterém je SW SpolečnosU prwozováno a se kMým v různých systémech koexistuje, nemůže Společnost
zaručit naprostou bezchybmst poskymutého SW. Přesto se Spdečnostzavazuje, že po dobu dvou (2) let od
data dodáni Poskytnutého SW vyvine nejvyšší úsili k opravě jakýchkoliv zjštěných chyb, anomäú nebo
opakovaných chyb oznámených Nabyvatelem Licmce Spokčms6 a Ňú) odstraní podle svého uvážení a
závažnosti buď formou tzv. hotfixu ŮedrlQrázové oprayy) nebo plošné opravy {opravného balíčku) dané k
dispozici všem uživatelům dané verze SW Společnosti. Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešeni
reklamace poskytnutím licence k novější veřzi SW Spdečnosů s danou fůnkciona[itou. Po dobu poskytnuté
zámky bude rovněž k dispozici prosBednictvim Autorizovaných partnerů Společnosti podpora k dané verzi
PoskyUMéh0 SW.
Společnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné balíčky k jakémukoliv SW SpolečnosU, které řeší
nedosta6čy, anomáhe či omazenw njnkciona|im jakéhokoliv sw spo|ečnog s tím, že pokud nebudou
takovéto opravné baličky bezodkladně Nabyvatelem Licenco instalovány, ztrácí tem veškerá práva z
poskytnuté záruky.
Nabyvateli Licence rovněž nepřislušeji práva ze záíuky, pokud neposkytne příslušnému Autoňzovanému
partneru Společnos6 rlebQ zásmpci Společnos6 veškerou součinnost poEkbnou ke zjištění příčiny
reklamované závady a jejích projevů, jakoži přiměřenou součinnost pptřebnou pro její odstraněni.
S yýjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové licenční služby či dadší Licence podk
platného ceníku Společnos6, na základě kterých získá Nabyvatd Licence právo na užíváni dalších vyvíjených
veal Poskytnutého SW, není Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené Licence jiné verze
Poskytnutého SW (to neomezuje možnost Nabyvatele Licence využit updatů užívané verze wohěných
Spdečností nebo opravných balíčků apod.).
Nabyvatel Licence je povinen práva ze zámky {ý. požadavky odstraněni vad Poskytnutého SYV) uplatňovat
prosdednicMm Autoňzovaného partnera Společnosti, proMřednicMm kterého byl Poskytnutý SW dodán,
případně implementován.

2.10 Závazky vyp|ývající z provozováM Poskytnutého SW
Poskytnutý SW smi provozovat a využívat ke své činnosti pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a
kontrolou a na svoji odpovědnost Nabyvatel Licence nese výhradní 0dpovedno$t (a) za p0$ouzcm a
vyhodnoceni využitdnos6 PoskNutého SW ke své potTebě, (b) za zajišWnl patňčného vyůitf Poskymutého
SW s ohledem na své personani zdroje a počÍtačo@ vybavení, (C) za zajištění bezvadné prowzuschopnosú
všech počítačových programů a hardware ve spojení s poskyMutým SW především z hlediska možných
závad, ktoré by mohk záporně ov1Mnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedení odpovÍdajÍcÍ
operativní kontrcdy a metodiky pracovních postupů v rámci organizace Nabyvatele Licence a {e) za přípravu
nebo zavedeni krizových plánů za účelem náhradních a bazpečnostnich opatření (včetně pravidehého a
jejich významu adekvátního zálohováni dat a redundance kňůckých systémů).
V případech licencl umožňujlclch poskykwáni služeb s využitím Poskytnutého SWtřetim osobám či nasazeni
Poskytnutého SW u tí'etlch osob Nabyvatelem Licence (outsourcing služeb) může Nabyvatel Licence užit
poskymutý SWi pro potřeby třeúch osob v souladu s obsahem příslušné Licence, avšak ivtěchto případech
ňés8 Nabyva@l Licence pInou 0dpovědnost(a) za posouzenl a vyhodnocení vyUžRe|nosů poskymutého sw k
předpokládané potřebě, (b) za zajištění patřičného využiú Poskytnutého SW s ohledem na dostupné
persmäní zdroje a počÍtačQvé vybavení, (C) za zajištění bezvadné provozuschopnos6 všech počítačový¢h
programů a hardware ve spojeni s pQskymutým SW především z hlediska možných závad, které by mohly
záporně ovKvnit fůnkčnost a chod PoskymutéhQ SW, (d) za zavedení odpovidajici operativni konúdy a
mebdiky pracovních postupů v rámci organizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo
zavedeni krizových plánů za Účelem náhradních a bezpečnostních opatřeni (včetně praádelného a jejich
významu adekváWhô zäohovánl dat a redundance kňtických systémů).

2.11 Odpovědnost
Spokčnost není odpovědná za nepřlmé či následné škody (včemě, ale nejen obchodních ztrát daňových
sankci nebo jiných závazků vŮči správním oígánŮm, ztrátj' na zkku, narušení obchodních vztahů a ztrám
nebo namšeni dat) vzniklé na straně Nabyvatek Licence či Úetích osob, kwým Nabyvatel Licmce svyužitim
SW poskytuje své slůbyv souladu s obsahem kmkréMi licence a vyplývajici z použMáni Poskytnutého SW,
a to i v případě, že Společnost byla předem infMmována č) možnos6 vzniku těchto škod. Celková
odpovědnost Spo|ečr10sú vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv třeúm osobám vypNajÍcÍ z užíváni SW
Společnosú a výše náhrady škody v žádném případě nepřevýší Částku Licenčního poplatku uhrazeného
Nabyvatelem Licence za užíváni poskymutého SW a tato odpovědnost představuje veškeré nároky
Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlého zisku vůči Společnosti z titulu poskytnuti Licence k
PoskNutému SW a jeho užívání Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž neodpovídá za jakékoliv škody
způsobené nebo zapříčiněné (i) činnosti třetich osob, jimi dodaných služeb, (ii) užlvánlm jiného sw nebo (i®
zanedbáním údržby Po$kymutého Sw(například neinstalováním doswpných opravných balíčků apod.), a bo
včetně škod způsobených jiným sw dodaným či dužbami pcjskytnutými Autorizovanými parbnery SpokčnostL

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 14138319 vI, VOP veze 11.0.0, strana 418



Q Příloha smlouvy pro službu:
Reakčnidoba ABC 8 16 16 pracovních hodin

KONIClc MINOLTA
©HCA MJNDLTA

OPTIMIZED
PRINT ŠÉRV1C£S

Popis služby
Nahlášením závady zařízení na Zákaznické centrum Konica Minolta vzniká tzv. servisní zakázka, která je ihned automaůcky přidělena přislušnému servisnímu technikovi.
Od tohoto okamžiku začíná běžet smluvená reakční doba.
Reakční doba znamená, že servisní technik kontaktuje odběratele nejpozději ve stanoveném časovém limitu a zaháji práci a úkony nutné k lokalizaci závady na zařízeni.
Reakční doba se vždy počítá v rámci pracovni doby deňnované smlouvou. Mimo tuto dobu se čas nepočítá.
Po bkalizaci závady se délka následné doby opravy zařízení řidí platnými zákonnými podmínkami, pokud není smluvně stanoveno jinak.

Klasifikace závad
Reakční doba je rozdělena dle závažnosti nahlášené závady:

Popis Příklad

závažnost A ' zařizenÍ nejde zapnoutl na displeji svItl chybový kód, který nejde zresetovatl je zaseklý papír, který nebe odstranitl
znemožňuje použÍvání zařízení nefunguje displej l nekomunikuje s PC l nekomunikuje s autenURkačním systémem dodaným k zařízení l zařIzeni je

zablokované z důvodu požadované údržby atd.l nefkuje toner

závažnost B opakovaně zasekává papíry v kazetách, duplexu nebo podavači oňgmálů l' rachotí l nedetekuje papir nebo 0ňg|na] l
částečně znemožňuje či omezuje používáni špatně podává papír nebo jich bere vÍce najednou l nefunguje skenování l nelze vyměnit toner l je poškozený
zařízeni f0tová|ec/zá|ohovaná chyba A v dostupné vzdáIenos6 pro uživatele (bez baňery do 12 metrů)

závaŽnost Č
nezpůsobuje žádné závažné problémy s Nalitu tisku nebo kopirováM l vykazuje šedé nebo tmavé výtisky, kopie l zákazník požaduje donastavení zařízení
provozem zařIzenI nebo odadačel Upgrade FWl je vysypaný toner uvnitř stroje lvyžaduje výměnu SPMT

Základní reakční doba servisní smlouvy je pro všechny 3 závažnosti 16 hodin. Odběmtel si může platit zkrácení této doby periodickou službou Reakční doba ABC formou
pŕaúdelného měsíčního poplatku.

Garantovaná reakční doba
Objednací číslo Název
#SMDRA8B16C16 Reakční doba ABC 8 16 16 prac. hodin

Reakční doba je 8 hodin pro závažnost A. Pro závažnosti B a C odběratel zkráceni reakčnidoby neplatí, takže zůstává 16 hodin.

Omezení služby
Služba zkrácené reakční doby je platná pouze pro zařízeni dle předměhj smlouvy, k němuž byla zkrácená neakční doba zakoupena. Nevztahuje se tedy na jiné zboží nebo
software.

Požadovaná připravenost na straně odběratele
Při poruše zařízeni je nutné nahlásit servisní požadavek na Zákaznické centrum Konica Minolta jedním z následujících způsobů:

' pomoci služby ePRO - automatické nahlášení samotným zařízením
" pomoci služby eCON - vyplněni a odesIáni webového formuláře
· zavoláním na Zákaznické centrum Koníča Minolta -t

Odběratel dále musí zajistit přítomnost osoby odpovědné za zařízeni a přistup servisního technika k zařízeni.

Sankce
V případě prokazatelného a opakovaného nedodäeni výše uvedených podmínek služby, se dodavatel zavazuje k vráceni částky rovnající se výši jednoho měščního
paušálu za placenou službu na účet odběratele.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUZEB, číslo smlouvy 14138319 vi, Přlloha smlowy -Reakční doba ABC, skana 5/8



Q

KONIC1\ MINOLTA

Příloha smlouvy pro službu:
ePRO Comfort

Připojeni přes modem

Cknga MNČLTA

on1MIzED
mwr serv1cfs

Popis služby
Objednáním služby ePRO dodavatel zabezpečeně připojí zařizení odběratele do databáze zákaznického centra Koníča Minolta pomocí GPRS modemu, odběratel tím
získává:
· automatické a detailní hlášení vzniklých závad na zařIzenI
· pravidelné a včasné dodávky spotřebniho mateňálu v požadovaném množství bez jednotlivých objednávek
· snadné a přésné odečty počitadel vyústěných stran na zařízeni pm pravidelné vyúčtování
· delší bezporuchový provoz a méně oprav díky proaktivní podpoře a prevenúvni výměně opotřebitelných náhradních dílů před koncem jejich životnosú
· proakúvni servis a podporu 24 hodin denně, 7 dni v týdnu

Služba ePRO Comfort obsahuje:

ePRO
Comfort

Automatický odečet stavu počitadel "
Aubomatické hlášení požadavku na servisní zásah "
Oznámení uživateli o vzniku požadavku na servis "
Dodávka zák\adního spotřebního materiálu (tonery, odp. nádcby) "
Preventivní dodávky cpctřebřtelných nánradních dílů (vývcjnlce, ,
fotoválce, zobrazovací jednotky, přenosové pásy, filtry)
Preventivní dodávky ostatních náhradních dílů (fixace, podáva'cí ,
mechanismy)

Omezení služby
Služba je dostupná pouze pro vybrané typy zařízeni, deňnované v ceníku služeb Koníča Minolta.

Požadovaná připravenost na straně odběratele
Při instalaci služby ePRO musí odběmtel zajisút přít0mnost osoby odpovědné za zaňzení a přístup seŕvisnímu technikovi k zařízeni.
Dále je nutné zajistit přívod elektrické energie 220V pro modem, který musí být neustále zapojen do elektrické SItě. V případě výpadku napájeni modemu dodavatel
negarantuje fúnkčnost služby ePRO.

Sankce
V případě prokazatelného a opakovaného nedodŕžení výše uvedených podmínek služby, se dodavatel zavazuje k vrácení částky rovnajÍcÍ se výši jednoho měsíčMho
paušálu za placenou službu na účet odběratele.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNI SLUŽEB, číslo smlouvy 14138319 vI, Příloha smlouvy -ePRO Comfort(připojeni přěs modem}, strana 6/8



^ Příloha smlouvy pro službu:
Dopravné

KON|C^ MINOLTA,

MNOLTA

OPTIMIZED
PMCT SERV7CES

Popis dužby
Po pořizenÍ MFZ s Vámi Zákaznické centrum Koníča Minolta dohodne vhodný termín dodáni MFZ. v dohodnutý termín Vám smluvni přepravce doručí MFZ. Služba
obsahuje:
· přepravu do místa instalace
· pňesun MFZ na místo instalace v rámci budovy -v případě, že budova má nákladní výtah
· odborné vybalení a sestaveni MFZ
· odvoz a ekologickou likvidaci obalového mateňálu

Za příplatek dále zajistíme
· vyneSeni stroje do pater po schodišú - pokud není k dispozici nákladní výtah

Omezení služby
Služba je dostupná pouze pro vybrané typy MFZ, definované v ceníku služeb Konica Minolta Cena služby je záúslá na konkrétním podmínkách a prostorech odběratele
(patro, výtah, nákladová rampa, povmhy podlah atd.) Služba neobsahuje samotnou instalaci MFZ.

Požadovaná připravenost na straně zákazníka
Odběratel musí zajistit přítomnost osoby odpovědné za převzetí MFZ, a přístup srduvnIho přepravce do prostor určených k instalaci k MFZ. Odběratel musí vyplnit a
podepsat Analýzu pňpravenosú.

Službu Dopravné je nutné doplnit službou Instalace MFZ.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, čisto smlouvy 14138319 vI, Přibha smlouvy- Dopravné, sVana 7/8



.y.

Q Příloha smlouvy pro službu:
Instalace Multifunkčního zařizenI

KONICA MINOLTA

WÔGA MINQLTA

OPTIMIZED
PRBFT $ĚRY¶CES

Popis služby
Po pořizeni zařízeni odběratelem s nim Zákaznické centrum Konica Minolta dohodne vhodný termín instalace zařIzeni. Vzniká tzv. instalační zakázka, která je ihned
automaůcky pňdělena přislušnému servisnímu technikovi. Servisní technik kontaktuje odběratele ve stanoveném terminu a zaháji práci a úkony nutné k instalaci zařízeni
odběratele. Instalace obsahuje:
· cestovné servisního technika KM do místa instalace
· rozbaleni a mechanické sestaveni zařízeni
· inicializace, nastavení a prověření funkcionalit zařízeni
· instalace na jedno PC/server (OS Windows) za asistence osoby odpovědné za instalaci zařIzenI
· školeni obsluhy (trvání max. 2 hodiny pro max. 6 osob) - použiti základních funkci zařízeni

o seznámení s návodem k použiti zařizeni
o kopkování -vloženi oňginálů, potkbná nastaveni pro kopirováni (papír, repmfaktor, sytost kopii, počet kopii, nubváni počtu kopií, oboustranné
kopírovánĹ děmváni, sešlvání)
o tisk - popis cMadače tiskárny (druh papku, počet výtisků, oboustranný tisk, děrování, sešíván j)
o skenování -v případě pňpravenosti datových prostředků zákazníka dle speciňkace {dle Analýzy pňpravenosti zákazníka)
o faxování- pokud je součásti stroje faxový modul a v případě pňpravenosú datových prostiiedků odběratele dle specifikace (dle Analýzy připravenosti
zákazníka)
o seznámení se zařízením - prvotní doplněni spotřebních materiálů, seznámení s odstraněním záseků papíru a resetováni chybových hlášení

Omezeni služby
Služba je dostupná pouze pro vybiané typy zaňzení, definované v ceníku služeb dodavatele. Služba neobsahuje dopravné instalovaného zařízeni. Dále neobsahuje školeni
ria doplňkové funkce/aplikace kopkovánI (např. vkládání listů, archivační okraj, opakování obrazu, atd.) a Ušku {nastaveni ovladače tiskárny, konňgurace stroje, tisk pod
kódem, tisk zamčených úloh) pfo instalované zařízeni.

Požadovaná připravenost na straně zákazníka
Odběratel musí zajistit přítomnost sptávce sitě nebo osoby odpovědné za instalaci zařízeni, a přistup servisního technika k zařízeni. V případě pňpojeni zařízeni do datové
SItě musí odběratel vyplnit a podepsat Analýzu pňpravenosú. Veškeré výše uvedené komponenty služby je možno up|amit pouze v dohodnutém terminu instalace zařIzenI.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLÚEB, člslo smlouvy 14138319 vI, příloha smbuvy- PraKdelné dodávky papíru, strana &/8


